
Determinazione Dirigenziale

N. 13 del 07/01/2021

Classifica: 010.02.01 Anno  2021 (7262655)

Oggetto MODIFICA DETERMINAZIONI N. 1, 3 E 4/2021. SLITTAMENTO 
AVVIO AFFIDAMENTI DAL 07.01.2021 ALL'11.01.2021

Ufficio Redattore DIREZIONE PATRIMONIO E TPL AMBITO TPL E TRASPORTO 
PRIVATO

Riferimento PEG 845
Centro di Costo 845
Resp. del Proc. Dott.ssa Maria Cecilia Tosi
Dirigente/Titolare P.O. TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO E TPL - 

AMBITO TPL E TRASPORTO PRIVATO
GARSI

Il Dirigente / Titolare P.O.

PREMESSO che:
- con Determinazione Dirigenziale n. 1 del 02.01.2021 si procedeva all’affidamento di un 
servizio di noleggio con conducente alla ditta Securitas Metronotte Toscana srl - P. IVA 
01765530488 Codice Fiscale 04462810153, per un importo di  € 91.493,90 (compreso iva 
al 22%), per il periodo dal 7 gennaio al 6 febbraio 2021.
- con Determinazione Dirigenziale n. 3 del 04.01.2021 si procedeva all’affidamento di un 
servizio di noleggio con conducente alla ditta Li-nea S.p.a. - Via Newton 45/47/49 - 50018 
Scandicci Firenze - P. IVA 04906540481 , per un importo di  € 5.227,20 (compreso iva al 
10%), per il periodo dal 7 al 16 gennaio 2021.
- con Determinazione Dirigenziale n. 4 del 04.01.2021 si procedeva all’affidamento di un 
servizio di noleggio con conducente alla ditta Autonoleggio Fabrizio Poggi - Via Genova 29 
- 50052 Certaldo Firenze - P. IVA 06342470488 , per un importo di  € 4.730,00 (compreso 
iva al 10%), per il periodo dal 7 al 12 gennaio 2021.
Considerato che il Consiglio dei Ministri nella riunione del 4 gennaio 2021 ha deliberato lo 
slittamento della riapertura degli istituti secondari di secondo grado (al 50% in presenza, il 
restante 50% con la didattica digitale) dal 7 all’11 gennaio 2021. 
Verificato inoltre che per mero errore materiale nella determinazione n. 4/2021 è stata 
indicata una errata ragione sociale dell’affidatario e precisamente  Autonoleggio Fabrizio 
Poggi invece che Poggi Bus Srl;
Ritenuto pertanto  doversi  provvedere  alla  correzione  delle  determinazioni  sopra 
richiamate  con  l’indicazione  della  nuova  data  di  avvio  degli  affidamenti  nonché  della 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 13 del 07/01/2021

      1 / 2



ragione sociale corretta dell’affidatario di cui alla determinazione n. 4/2021;
VISTI:
- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 21 del 29/12/2017 che ha conferito alla scrivente 
Direzione l'incarico di Dirigente della Direzione Patrimonio-Trasporto pubblico locale;
-  gli art.107, 153, 183 e 192 del D. Lgs 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali);
- il Regolamento di Contabilità ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi 
dell’Ente;
-  l’art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001;
- il Regolamento per la Disciplina dei Contratti Pubblici;

DISPONE
secondo quanto descritto in narrativa,

1. di rettificare la data di avvio degli affidamenti di cui alle determinazioni n. 1, 3 e 
4/2021 dal 7 gennaio all’11 gennaio 2021, prorogando conseguentemente i termini 
di cessazione dell'affidamento;

2. rettificare il mero errore materiale nella determinazione n. 4/2021, individuando 
l’affidatario in Poggi Bus Srl anziché Autonoleggio Fabrizio Poggi;

3. di confermare nel resto le determinazioni n. 1, 3 e 4/2021
4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto,  Dirigente della 

Direzione TPL. ;
5. di  inoltrare  il  presente  atto  alla  Direzione  Servizi  Finanziari ed  alla  Segreteria 

Generale per la relativa pubblicazione.
Verso il presente Atto, chiunque abbia interesse può proporre ricorso al Tribunale 
Amministrativo  Regionale della Toscana con le modalità di cui all'art. 120 del D. Lgs. 
02/07/2010, n. 104, così come modificato dall'art. 204 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.
Firenze            07/01/2021                   

TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO E TPL - AMBITO TPL E 
TRASPORTO PRIVATO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 13 del 07/01/2021

      2 / 2


